2024年５月２日

各      位

会 社 名 ア ル イ ン コ 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長

兼 社長執行役員        小林 宣夫
( コード番号 5933 東証プライム )

問合せ先 取締役 兼 常務執行役員
経理本部長       坂口 豪志

( 電 話 番 号   06－7636－2222 )

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2024年５月２日開催の取締役会において、下記のとおり2024年３月20日を基準日とする剰余

金の配当（増配）を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、当社は取締役会決議により剰余金の配当を行うことができる旨を定款に定めております。

記

１．剰余金の配当（期末配当）の内容

 決定額
直近の配当予想

（2023年５月２日公表）

前期実績

（2023年３月期）

基 準 日 2024年３月20日 同左 2023年３月20日

１ 株 当 た り

配 当 金
21円 20円 20円

配当金の総額 418百万円 － 397百万円

効 力 発 生 日 2024年５月29日 － 2023年５月29日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、安定的な配当の維持を基本方針とし、連結配当性向40％を目標として配当を実施してまい

ります。 また、2024年４月３日に公表しました「中期経営計画2027」（2025年３月期（第55期）か

ら2027年３月期（第57期）まで）においては、剰余金の配当についての過去の配当実績などもふまえ、

従来の方針に加えて「中期経営計画2027」期間中は、一株当たり配当額を、前年度実績を下限として

利益成長に応じて増加させる累進配当を実施することとしております。

このような方針のもと、2024年３月期の期末配当金につきましては、連結業績及び連結配当性向な

どを勘案し、１株当たり21円とさせていただきました。既に2023年11月22日実施済みの中間配当金１

株当たり20円と合わせまして年間配当金は、前期に比べて１円増配の１株当たり41円となり、連結配

当性向は40.6％となります。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

第２四半期末 期末 年間

当 期 実 績 20円 21円 41円

前 期 実 績 20円 20円 40円

以上